Il canone è ora contrassegnato dal n. 27, e la presidenza della commissione vi ha apportato alcune modifiche lessicali, nel pieno rispetto della sua sostanza³⁹.

I membri della Commissione riservarono al canone poche osservazioni, che i consultori suggerirono alla riunione plenaria della commissione di respingere, mentre la presidenza aveva ora diviso il canone, formando col solo primo paragrafo il canone 27, e facendo del secondo, che contava due comi, un canone a sé stante, il can. 27 bis, in due paragrafi⁴⁰.

I due canoni furono congedati indenni dalla Plenaria del 1988 e giunsero nel 1989 al Romano Pontefice come cc. 27 e 28 dello «schema novissimum», pervenendo in questa stessa veste anche a noi, nel codice ora promulgato.

Ecco, dunque, i testi promulgati:

37 Cf. «La nuova revisione dello schema canonum de constitutione hierarchica Ecclesiarum Orientalium», (I) *Nuntia* 22 (1986) 3-124 et (II) *Nuntia* 23 (1986) 3-104.

38 «La nuova revisione», (I) 22-24.

39 Riscrivo il can. 27 dello schema 1986, ponendo in corsivo le variazioni e, tra parentesi, i termini usati nella precedente redazione: § 1 - «Coetus christifidelium (fidelium) hierarchia ad normam iuris iunctus, quem ut (uti) sui iuris expresse vel tacite agnoscit *suprema Ecclesiae auctoritas* (Suprema Ecclesiae universalis Auctoritas), vocatur in hoc Codice Ecclesiae sui iuris». § 2, 1.º - «*Ritus est* (Nomine ritus intelligitur) patrimonium liturgicum, theologicum, spirituale et disciplinare cultura ac rerum adiunctis historiae populorum distinctum, quod modo fidei vivendae uniuscuiusque Ecclesiae sui iuris proprio exprimitur». 2.º - «ritus, de quibus in Codice (hoc in Codice) agitur, sunt, nisi aliud constat (constet), illi, qui oriuntur (illi oriundi) ex traditionibus Alexandrina, Antiochena, Armena, Chaldea et Constantinopolitana (tutte in maiuscolo anziché minuscolo)».

40 Cf. «Le osservazioni dei Membri», 18-20.

can. 27 - *Coetus christifidelium hierarchia ad norman iuris iunctus, quem ut sui iuris expresse vel tacite agnoscit suprema Ecclesiae auctoritas, vocatur in hoc Codice Ecclesia sui iuris.*

can. 28 § 1 - *Ritus est patrimonium liturgicum, theologicum, spirituale et disciplinare cultura ac rerum adiunctis historiae populorum distinctum, quod modo fidei vivendae uniuscuiusque Ecclesiae sui iuris proprio exprimitur.*

§ 2 - *Ritus, de quibus in Codice agitur, sunt, nisi aliud constat, illi, qui oriuntur ex traditionibus Alexandrina, Antiochena, Armena, Chaldea, et Constantinopolitana.*